

Wiadomości

Poniedziałek, 22 lipca 2013

Święto Solnego Miasta

W piątek w Centrum Edukacyjno - Rekreacyjnym „Solne Miasto” odbyło się uroczyste otwarcie III Międzynarodowego Festiwalu „Poznajemy Kulturę Europy”, gdzie zaprezentowały się zespoły regionalne z Serbii i Węgier, a także nasze rodzime zespoły „Mietniowiacy”, „Raciborsko” i Dziecięcó - Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny z Kokotowa.

W trzydniowych obchodach Dni Świętej Kingi czynnie brały udział delegacje z miast partnerskich, z Niemiec i Francji oraz po raz pierwszy uczestniczyły również delegacje z Włoch i Portugalii. Przedstawiciele miast z Bergkamen i Saint Andre zaprezentowali tradycje i przysmaki swojego regionu. Ponadto, gościliśmy także Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Portugalii - prof. Bronisława Misztala.

Głównym momentem oficjalnie otwierającym Dni Świętej Kingi, był sobotni uroczysty przemarsz w korowodzie z dziedzińca Zamku Żupnego, ulicami miasta aż na scenę plenerową przy ulicy Dembowskiego z udziałem m.in. przedstawicieli samorządu, kopalni soli, zespołów regionalnych, kół gospodyń wiejskich, lokalnych zespołów, mieszkańców i zaproszonych gości. Symbolicznym momentem otwierającym Święto Wieliczki było przekazanie przez burmistrza Artura Koziola kluczy do bram miasta Skarbnikowi, a dobry duch wielickich podziemi przekazał je Świętej Kindze.

Na uczestników weekendowych uroczystości czekało wiele atrakcji, spośród których można wymienić liczne konkursy z nagrodami, występy regionalnych zespołów folklorystycznych z kraju i z zagranicy, a także lokalnych grup muzycznych. Obchodom Dni św. Kingi towarzyszyły również imprezy takie jak: zawody wędkarskie, sportowe, turnieje szachowo - brydżowe. Dużą atrakcją dla mieszkańców i przybyłych gości był pokaz sztucznych ogni, który zakończył sobotni blok koncertowy.

Partnerami przedsięwzięcia pt. Dni św. Kingi byli: Województwo Małopolskie, Powiat Wielicki, CER Solne Miasto, Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce.

Sponsorzy: Małopolski Bank Spółdzielczy w Wieliczce, Elsta, PKO Bank Polski, Turówka, Hotel & Spa, Hotel Salin, Wesem D.M.T Hajduk Sp.J., Pałacyk Wielicki, Karczma Halit, Herz, Zakład Rem.-Bud. Roman Koszyk, Folwark Zalesie, Xtreme Park Linowy Wieliczka, Hotel Galicja, Mydlarnia u Franciszka, Kasa Stefczyka, Toma Budownictwo, Małopolski Piknik Europejski, Małopolski Klub Paralotniowy.

Patroni medialni: TVP Kraków, Radio Kraków, Dziennik Polski, Panorama Powiatu

